

***Przewodniczący***  
***Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego***  
***Pan Wojciech Kulawiak***

**Materiały na posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w dniu 7 grudnia 2022r. dotyczące: aktualnego stanu epidemicznego oraz sytuacji uchodźców z Ukrainy mieszkających na terenie miasta .**

W listopadzie minęły właśnie trzy lata od momentu wykrycia pierwszego zachorowania na COVID-19 w Chinach. Według najnowszych informacji, które publikuje WHO co najmniej 90% światowej populacji ma obecnie jakąś formę odporności na wirusa SARS – CoV – 2. Jednak według Światowej Organizacji Zdrowia, „spadek czujności pozostawia otwarte drzwi do pojawienia się nowego wariantu, który prawdopodobnie rozprzestrzeni się i wyprze dominujący obecnie wariant Omikron”.

W ostatnim czasie w Polsce podobnie jak i Europie notujemy spadek ilości zakażeń. Wariant omikron , choć łatwiej się rozprzestrzenia, jest mniej zjadliwy niż poprzednie odmiany koronawirusa. Łagodniejszy przebieg choroby po infekcji Omikronem, eksperci przypisują nie tylko naturalnej odporności uzyskanej w wyniku wcześniejszych infekcji, ale podkreślają też rolę powszechnych szczepień przeciwko COVID-19. Pomimo podania dawek przypominających, zdarzają się przypadki zakażeń wśród osób w pełni zaszczepionych. Jednak prowadzone statystyki jednoznacznie dowodzą, że większy odsetek ciężko chorych pacjentów stanowią osoby niezaszczepione. Według amerykańskiego Centrum ds. Kontroli i Prewencji Chorób, osoby, które nie zdecydowały się przyjąć ani jednej dawki szczepionki, są aż 23 razy bardziej narażone na hospitalizację z powodu Omikrona niż ci, którzy przyjęli trzy dawki szczepionki.

W Polsce od początku wybuchu pandemii zanotowano 6 350 tysięcy zachorowań. Niestety 118 tysięcy osób zmarło. W ostatnich tygodniach obserwujemy duży spadek rejestrowanych zakażeń.

**Liczba zakażeń COVID-19 – średnia dzienna w ostatnich trzech miesiącach**

	<b>Polska</b>	<b>Sosnowiec</b>
<b>IX</b>	3886	11
<b>X</b>	768	8
<b>XI</b>	397	1,1

## Liczba zgonów z powodu COVID-19 – średnia dzienna w ostatnich trzech miesiącach

	<b>Polska</b>	<b>Sosnowiec</b>
<b>IX</b>	30	0
<b>X</b>	14	0,03
<b>XI</b>	4	0

Powyższe dane potwierdzają informacje WHO, że w obecnej chwili dzięki przebyłym zakażeniom i szczepieniom rzeczywiście mamy wyhamowanie epidemii w kraju i mieście.

## Sytuacja uchodźców z Ukrainy na terenie Gminy Sosnowiec

Minął już 9 miesiąc wojny u naszych wschodnich sąsiadów. Od początku jej trwania w Sosnowcu znalazło schronienie już kilkanaście tysięcy osób. Wiele z nich było u nas przejazdem, ale zdecydowana większość pozostała i znajduje schronienie w Ośrodkach Pobytowych i u mieszkańców miasta. W zorganizowanych miejscach zakwaterowania odnotowaliśmy 2100 osób. 1645 z nich wyjechało do innych miast lub powróciło do kraju. Obecnie w naszych ośrodkach przebywa 455 osób. Większość przybyłych osób mieszka na pewno w indywidualnych miejscach zamieszkania. Miejski Zakład Zasobów Lokalowych jest podmiotem, który rozlicza koszty pobytu uchodźców, poza zbiorowym systemem zakwaterowania. Według raportu MZZL liczby wniosków i osób w nich wskazanych przedstawiają się następująco:

<b>Od dnia</b>	<b>21.03.2022</b>	<b>do</b>
<b>27.11.2022</b>		
<b>Łączna ilość wniosków</b>	<b>2825</b>	
<b>Łączna ilość wskazanych osób we wnioskach</b>	<b>8 608</b>	
<b>Łączna kwota wniosków</b>	<b>12 599 400,00 zł</b>	

Te informacje różnią się od danych sprawozdawanych przez MOPS, który zobligowany jest do wypłaty kwoty 300 zł każdemu, kto rejestruje się i ma status uchodźcy UKR. Jest to

świadczenie jednorazowe. Od początku wojny zarejestrowano 5831 osób i wypłacono 1 749 000 zł. Duża różnica w ilości wykazywanych osób, wynika z możliwości powielania się osób wskazywanych we wnioskach na przestrzeni miesięcy. Podobne dane jak w MOPS można zauważyć w ilościach wydawanych numerów PESEL. Do końca listopada wydano ich w gminie 6413.

Inną istotną informacją, jest liczba dzieci i młodzieży, która uczęszcza do naszych placówek oświatowych. Na początku października było ich około 900 a teraz ich liczba wynosi 1071 z czego:

- Przedszkola 227 dzieci
- Szkoły Podstawowe 752 dzieci
- Szkoły ponadpodstawowe 92 dzieci

Z tych informacji mogłoby wynikać, że przybywa uchodźców na terenie miasta. Z liczby wydanych numerów PESEL ta informacja również znajduje potwierdzenie. Do 4 października nadano 5870 numerów a przypominę, że do końca listopada jest ich o 543 więcej. Wzrost jest więc zauważalny ale nie powoduje to jak na razie zagrożenia, że nie będzie miejsc dla nowoprzybyłych osób. Od kilku tygodni cały czas utrzymujemy bezpieczną ilość miejsc, która przeciętnie wynosi około 90.

W przyszłości planowana jest zmiana sposobu finansowania pobytu uchodźców w naszym kraju. W jednym z wywiadów w ostatnim czasie, mówił o tym wiceminister MSWiA Paweł Szefernaker. Zmiana w ustawie będzie wprowadzać odpłatność za nocleg od 1 marca przyszłego roku i ma dotyczyć tych, którzy są już ponad 120 dni w miejscach zbiorowego zakwaterowania . Przez pierwsze parę miesięcy ma to wynieść 50 proc., później 75 proc.

Dariusz Skłodowski